FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
FUERZA AEREA COLOMBIANA

Bogota D. C., 10 de octubre de 2024

Respetada

Mayor JOHANA ANDREA SALAMANCA CORDERO

Subdirector Bienes y Servicios con traspaso de funciones Administrativas y de Mando como Director Logistica
de los Servicios

Ordenador del Gasto y delegado Contractual

Asunto: Informe de Evaluacién evento de cotizacion nimero de consecutivo 179014, proceso de seleccion
que se encuentra bajo el ACUERDO MARCO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE VEHICULOS,
VEHICULOS ELECTRICOS Y VEHICULOS HIBRIDOS PARA TRANSPORTE TERRESTRE NUMERO
CCE-163-11I-AMP-2020S, cuyo objeto corresponde a la “ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO
CAMIONETA PICK UP, DIESEL DOBLE CABINA 4X4 PARA LA FUERZA AEREA COLOMBIANA.”

Cordial saludo

De manera atenta y respetuosa, y en cumplimiento a la circular No 002 Radicado No FAC-S-2024-009828-CR del
2 de septiembre de 2024 /| MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA, me permito presentar informe de evaluacion del
evento de cotizacién nimero de consecutivo 179014, proceso de seleccion que se encuentra bajo el ACUERDO
MARCO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE VEHICULOS, VEHICULOS ELECTRICOS Y VEHICULOS
HIBRIDOS PARA TRANSPORTE TERRESTRE NUMERO CCE-163-11l-AMP-2020S , cuyo objeto corresponde a
la “ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO CAMIONETA PICK UP, DIESEL DOBLE CABINA 4X4 PARA LA
FUERZA AEREA COLOMBIANA.”, en el siguiente sentido:

1. Que, de conformidad con lo sefialado en la guia para comprar en la Tienda Virtual del Estado Colombiano
(TVEC) a través del ACUERDO MARCO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE VEHICULOS,
VEHICULOS ELECTRICOS Y VEHICULOS HIBRIDOS PARA TRANSPORTE TERRESTRE NUMERO
CCE-163-1lI-AMP-2020S, se procedié a evaluar la oferta de menor valor presentada por el proponente,
Automotores Comagro SAS por la suma de 2.622.975.682,00

Total de la base 0,00 COP

Mejor total (todos los 2.615.950.569,00 COP
proveedores) Ahorros -2.615.950.569,00 COP

Mejor total de proveedor 2.622.975.682,00 COP

Ahorros -2.622.975.682,00 COP

- -
Respuestas A~
Vista QDL “ Buscar je

Proveedor Nombre de la respuesta Enviado Precio base Capacidad Precio ofertado Ahorros éAdjudicado? Descalificacion Ac{E$)
DISTRIBUIDORA DISTRIBUIDORA 09/10/24 0,00 COP 100%  3.030.076.074,00 -3.030.076.074,00
NISSAN S.A. NISSAN S.A 13:17 COP COP
-0500
Automotores FORD RANGER XL 09/10/24 0,00 COP 100%  2.622.975.682,00 -2.622.975.682,00
Comagro S.A. 16:32 COP COP

-0500

4
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Que, de conformidad con lo establecido en el Art. 2.2.1.1.2.2.4. del Decreto 1082 de 2015 y dando cumplimiento a
la Guia para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratacién de Colombia Compra Eficiente
ente rector del Sistema de Compra Publica, y verificado el catadlogo del acuerdo marco el proponente no se
encuentra incurso en precios artificialmente bajos.



m Los articulos no estan en Lotes (8 articulos)

. 2.461.902.820,00 COP
= veh(3--Vehiculo Segb
Cantidad esperada x Precio por unidad

C >
Canfidad esperada Precio por unidad Divisa
15 Unidad 184.126.908,00 COP
. . L 161.072.082,00 COP
o veh(3-Adecuaciones y Accesorios Adicionales
Cantidad esperada x Precio por unidad
C >
Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
1 Unidad 181.072.082,00 COP
- c 0,00 COP
& veh(3--Mantenimiento Preventivo
Cantidad esperada x Precio por unidad
C >
Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
1 Unidad 0,00 COoP
- ; 0,00 COP
= veh(3--Requerimientos de la Matricula
Cantidad esperada x Precio por unidad
C >
Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
1 Unidad 0,00 COoP
. 0,00 COP
= veh(3--Impuesto de Rodamiento
Cantidad esperada x Precio por unidad
C >
Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
1 Unidad 0,00 CopP
. - 0,00 COP
o veh(3--Gravamenes adicionales
Cantidad esperada x Precio por unidad
C >
Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
1 Unidad 0,00 COoP
0.00 COP
= veh(3--S0AT
Cantidad esperada x Precio por unidad
C >
Canfidad esperada Precio por unidad Divisa
1 Unidad 0,00 COoP
0.00 COP
& veh03--Lugar de Entrega
Cantidad esperada x Precio por unidad
O >
Canfidad esperada Precio por unidad Divisa
1 Unidad 0,00 COP

Total  2.622.975.682,00 cor

De igual forma fueron objeto de verificacion y evaluacion los siguientes:

ASPECTOS CUMPLE OBSERVACIONES
VERIFICADOS

SI [NO

Verificacion ausencia de inhabilidades, incompatibilidades,prohibiciones o cualquier otro tipo de limitacion de la capacidadde los
proponentes que impidan la habilitacion de los mismos en el proceso de seleccion, para lo cual verificara los antecedentes

disciplinarios, fiscales y judiciales.

PROCURADURIA X
GENERAL DE LA
NACION




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ﬂi}:{si o1
GENERAL DE LA NACION No. 256006924

Bogota DC, 10 de octubre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) zefior(a) SERGIO IGNACIO VALDERRAMA VERGARA a) con Cédula de

numero 79285379:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La ion de

contiene las i de las i [} que se vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su =) i todas las i que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.
NOTA: EI i de isciplinarios es un que contiene las i il ill por penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con nesponsabl\ldad fiscal, de las decisiones de
pérdida de i tidura y de las d idas contra i , e servidores plblicos y particul que d plblicas en
ejercicio de la accidn de repeticidn o Ilamam.emoen garantia. Este dol:umenlo tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
asnnlma la Constitucién Po\luu y la ley od.ma

El Sistema SIRI leporla como an[eceden[es solamente las
con debida e ibidas de las dad I domb En caso de b o i de con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la inf de d del aspi en la pagina web:

https:/fwww. procuraduria_gov.co/Pages/certificado-antecedentes aspx

CAVARNREAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Con EI Ci

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO bopa 1 40 01
GENERAL DE LA NAGION No. 256007529

Bogota DC, 10 de octubre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones & Inhabilidades
(SIRI), la persona AUTOMOTORES COMAGRO SAS identificado(a) eon NIT nimero 8300069011

NO REGISTRA SANCIONES NI INHAEBILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La ificacion de d i las de las i o inhabilidades que se vigentes. Cuando se
frate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su ia de 58 i todas las i que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o0. v 4o. del an[culo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: EI ificado de il disciplinarios s un d que contiene las i & inhabilidad das por penales,
disciplinarias, |nhablhdades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de i y de las contra i . ex servidores pdblicos y p publicas en

que
ejercicio de la accién de repeticion o Ilamamnemo en garantfa. Este do:umenm tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Pollﬂca y lalay lcular o demaés di: led i El Sisterna SIRI leporla como anlecedenles solamente las

con debida e} ibidas de las En caso de o peicn de con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la de d del i en la pagina web:

https:{fwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CATAENERAN

CARLOS ARTURD ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relaci i Con El Ciudad

CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 10 de

octubre de 2024, a las 08:14:07, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 79285379
Cadigo de Verificacion 79285379241010081407

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del S de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.




CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 10 de
octubre de 2024, a las 08:22:33, el namero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Matricula Mercantil
No. Identificacién 8300069011
Cdédigo de Verificacion 8300069011241010082233

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo ¥ nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ANTECEDENTES
JUDICIALES

10/10/24, 8:13 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:13:55 AM horas del 10/10/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79285379
Apellidos y Nombres: VALDERRAMA VERGARA SERGIO IGNACIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.




RUES
UNICO
SOCIAL

- REGISTRO
EMPRESARIAL

% RUES

Inic

Reaqistros

Estado de su Tramite

Camaras de Comercio

AUTOMOTORES COMAGRO S.AS

La siguiente informacidn es reportada por la cdmara de comercio y es de tipo informativo

Sigla
Camara de comercio

dentificacion

[~] Registro Mercantil

Numero de Matricula

Ultimo Afio Renovado
Fecha de Renovacion
Fecha de Matricula

Fecha de Vigencia

Estado de la matricula

Tipo de Organizacion

Categoria de la Matricula

Fecha Ultima Actualizacion

BOGOTA

NIT 830006901 - 1

ndefinica

ACTIVA

SOCIEDAD COMERCIAL

DADES POR

20240704

ONES SIMPLIFICADAS SAS

DAD ¢ PERSONA JURIDICA PRINCIPAL ¢ ESAL

Consulta

& Registro de Proponentes

Camara de Comercio Proponente RUP BOGOTA

Mumero de Inscripcion RUP
Fecha de Renovacion

Fechac

i)

e Inscripcion

Fecha de Cancelacion

Estado del Proponente

000000007016

NORMAL

Consultar Clasificacion UNSCP I Consultar Informacion Contratos, Multas y Sanciones l Consultar Noticias

25101500

Vehiculos de ps

Servicios de mantenimiento - reparacion de vehiculos




& Registro de Proponentes

Camara de Comercio Proponente RUP BOGOTA
Mumero de Inscripcion RUP 000000007016
Fecha de Renovacion 20240502
Fecha de Inscripcion 20240502

Fecha de Cancelacion

Estado del Proponente NORMAL

Consultar Clasificacion UNSCP l Consultar Informacion Contratos, Multas y Sanciones I Consultar Noticias
Contratos 67

Multas o

Multas: Mo hay informacion de canfratos asociada a este proponente

Empresas gue forman parte del Grupo Empresarial o la Situacion de Control g Ver informacién

Camara de Comercio Proponente RUP BOGOTA
Numero de Inscripcion RUP 000000007016
Fecha de Renovacion 20240502
Fecha de Inscripcién 20240502

Fecha de Cancelacion

Estado del Proponente NORMAL

Consultar Clasificacion UNSCP ] Consultar Informacion Contratos, Multas y Sanciones ] Consultar Noticias I

" i v

BOGOTA  INSCRIPCION Que se inscribio en el registro de los proponentes y se clasifico como 20240802 221706
BOGOTA | RENOVACION Renova su inscripcidn en el registro de los proponentes clasificandose como 20230426 | 140701

BOGOTA  RENOVACION Renovt su INSCripcisn en el registro e Los proponentes clasificandose como 20220408 115443

BOGOTA | RENOVACION Renova su inscripeion en el registro de los proponentes clasificandose como 20210326 | 173354

BOGOTA  INSCRIPCION Que se inscribio en el registro de los proponentes y se clasificd como 20200814 120958
BOGOTA | RENOVACION Renovd su inscripcion en el registro de les proponentes clasificandose como 20190402 | 195933
BOGOTA  RENOVACION Renovd su inscripeion en el registro de los proponentes clasificandose como 20180402 125822
BOGOTA | RENOVACION Renova su inscripcidn en el registro de los proponentes clasificandose como 20170323 | ogao4l
BOGOTA  RENOVACION Renovt su INSCripcisn en el registro e Los proponentes clasificandose como 20160422 10g27
BOGOTA ~TUALIZACION DE Actualizé sus Datos 20151100

Mzt

PP TRRPRS— N - R

Por lo anteriormente expuesto, se emite concepto CUMPLE.

Atentamente,

Técnico Segundg PABLO ANDREI PINILLA DIAZ
Estructurador Tfécnico



